
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 

 
OGGETTO: 
A.S. 2020/2021 - APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE SERVIZI 
SCOLASTICI.           
 
 
L’anno duemilaventi addì due del mese di settembre alle ore dieci e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: A.S. 2020/2021 - APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE SERVIZI 
SCOLASTICI.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 02/09/2020 

 
Il Responsabile del Servizio 
           f.to ( Sabrina Vicario) 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 02/09/2020 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO che occorre procedere all’approvazione delle tariffe relative ai servizi scolastici a 
domanda individuale; 
 
RITENUTO di fissare le tariffe in merito ai servizi pre-scuola, dopo-scuola e mensa e precisamente: 
 
SERVIZIO PRE-SCUOLA   euro 10,00 

- N.B. il servizio pre-scuola prevede la misurazione della temperatura. 
- Nel caso la temperatura fosse superiore a 37,5° i genitori si impegnano a riportare a 

casa l’alunno 
 
SERVIZIO DOPO-SCUOLA  euro 50,00 mensile per residenti  

euro 60,00 mensile per non residenti 
  euro 40,00 (con modello ISEE inferiore a euro 10,00  

da allegare alla domanda) 
 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA  euro   5,50 
- N.B.  In ottemperanza alle nuove linee guida relative all’ emergenza Covid 19 prescriventi 
alcune modifiche alle modalità di esecuzione del servizio medesimo pur essendo previsto un 
incremento del costo del singolo pasto, l’Amministrazione comunale intende confermare la 
medesima tariffa del precedente anno scolastico. 
 
VISTO il parere favorevole espresso dai responsabili del servizio, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 
 

1. Di fissare, come di seguito indicato, le tariffe dei seguenti servizi scolastici a domanda 
individuale da valere per l’anno scolastico 2020/2021: 

 
SERVIZIO PRE-SCUOLA   euro 10,00 

- N.B. il servizio pre-scuola prevede la misurazione della temperatura. 
- Nel caso la temperatura fosse superiore a 37,5° i genitori si impegnano a riportare a 

casa l’alunno 
 
SERVIZIO DOPO-SCUOLA  euro 50,00 mensile per residenti  

euro 60,00 mensile per non residenti 
  euro 40,00 (con modello ISEE inferiore a euro 10,00  

da allegare alla domanda) 
 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA             euro   5,50 
- N.B.  In ottemperanza alle nuove linee guida relative all’ emergenza Covid 19 prescriventi 
alcune modifiche alle modalità di esecuzione del servizio medesimo pur essendo previsto un 
incremento del costo del singolo pasto, l’Amministrazione comunale intende confermare la 
medesima tariffa del precedente anno scolastico. 
 
 
 
 
 
 



2. Di determinare come di seguito le modalità e le condizioni per usufruire dei servizi 
scolastici sono le seguenti: 

 
SERVIZIO PRE-SCUOLA E DOPO SCUOLA 
 

- Il bollettino di pagamento verrà inviato mensilmente alle famiglie; 
 

N.B. – La rata intera del mese di settembre è compresiva e quindi compensa la rata del mese di 
giugno che non deve essere versata; 
 

- In caso di frequenza di fratelli (residenti in Soriso) il secondo paga il 50% della quota intera; 
 

- Se un iscritto frequenta 1 solo giorno in un mese paga la quota intera (quota infrazionabile); 
 

- Se un iscritto non frequenta alcun giorno in un mese paga ugualmente la quota intera tranne in 
casi di gravi e certificati  problemi di salute; 

 

- Eventuali rinunce alle frequenza dovranno essere comunicate per iscritto con un preavviso di 1 
mese (30 giorni). 

 

SERVIZIO MENSA: 
 

- Il bollettino di pagamento verrà inviato mensilmente con l’indicazione dei pasti effettivamente 
consumati il mese precedente. 

 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 320 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 03-set-2020 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 03-set-2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02-set-2020 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 03/09/2020 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


